ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN IA H’DRAI

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:          /UBND-TH

Về việc Triển khai Thông báo

số 22/TB-TTHĐND ngày 07

tháng 5 năm 2024 của Thường

trực Hội đồng nhân dân tỉnh

Ia H’Drai, ngày       tháng      năm 2024

Kính gửi:

- Các phòng, ban ngành, đơn vị thuộc huyện;

- Ủy ban nhân dân các xã.

Thực hiện Công văn số 1623/UBND-KTTH ngày 13/5/2024 của Ủy ban

nhân dân tỉnh Kon Tum về việc Triển khai Thông báo số 22/TB-TTHĐND ngày

07 tháng 5 năm 2024 của Thường trực Hội đồng nhân dân tỉnh;

Ủy ban nhân dân huyện yêu cầu các phòng, ban ngành, đơn vị thuộc huyện,

Ủy ban nhân dân các xã theo chức năng, nhiệm vụ triển khai một số nội dung sau:

1. Nghiêm túc thực hiện, tham mưu triển khai thực hiện ý kiến chỉ đạo của

Ủy ban nhân dân tỉnh tại Công văn nêu trên (có gửi kèm)

2. Khẩn trương tham mưu cụ thể hóa và tổ chức triển khai thực hiện ý kiến

chỉ đạo của Ủy ban nhân dân tỉnh, các Nghị quyết đã được Hội đồng nhân dân tỉnh

khóa XII thông qua tại Kỳ họp chuyên đề Hội đồng nhân dân tỉnh Khóa XII, nhiệm

kỳ 2021-2026 theo đúng quy định; trường hợp gặp khó khăn, vướng mắc trong quá

trình tổ chức thực hiện thì kịp thời báo cáo, kiến nghị cấp có thẩm quyền xem xét

xử lý.

3. Phòng Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, Phòng Kinh tế và Hạ tầng,

Ủy ban nhân dân các xã theo chức năng nhiệm vụ, lĩnh vực và địa bàn được giao

quản lý, phụ trách:

Chủ động thực hiện tốt các giải pháp phòng, chống hạn hán do tình hình thời

tiết diễn biến bất thường, nắng nóng kéo dài, bảo đảm hạn chế đến mức thấp nhất

các thiệt hại đối với hoạt động sản xuất, kinh doanh và sinh hoạt của Nhân dân do

thiếu nước.

4. Các phòng, ban ngành, đơn vị có liên quan, Ủy ban nhân dân các xã và

các Chủ đầu tư:

Tiếp tục phát huy kết quả tích cực trong giải ngân vốn đầu tư công của quý I

năm 2024, rà soát, có giải pháp để tháo gỡ kịp thời các khó khăn, vướng mắc, nhất

là trong công tác bồi thường, giải phóng mặt bằng (nếu có); đồng thời, đề nghị chủ

đầu tư và các đơn vị có liên quan rút kinh nghiệm sâu sắc, kiên quyết không để tái

diễn việc chậm giải ngân phải đề nghị kéo dài thời gian thực hiện và giải ngân vốn

2

đầu tư công; quyết tâm giải ngân toàn bộ nguồn vốn đầu tư công mà Trung ương,

Hội đồng nhân dân tỉnh đã giao trong năm 2024.

Báo để các đơn vị, địa phương biết, triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện;

- Văn phòng HĐND-UBND huyện;

- Lưu VT,TH.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Bùi Văn Nhàng

		2024-05-14T14:54:26+0700
	Bùi Văn Nhàng

		2024-05-15T13:31:58+0700

		2024-05-15T13:31:58+0700

		2024-05-15T13:31:58+0700

		2024-05-15T13:31:58+0700